Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

6

13-09-2018
F.08/17/155
NL:TZ:0000013268:F001
16-05-2017

R-C mr. A.E. Zweers
Curator P.F. Schepel
Algemene gegevens

Naam onderneming

Complions B.V. 13-06-2018

5

Gegevens onderneming

KvK nummer 08183263 13-06-2018

Keulenstraat 8-E 5

7418 ET DEVENTER

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen en implementeren van software en het verlenen van daarmee 13-06-2018

verband houdende 5

diensten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 1.403.226,00
2015 € 1.937.824,00
2016 €1.110.621,00

2017

Winst en verlies Balanstotaal
€ 37.974,00 € 457.963,00
€ -331.219,00 € 656.734,00

€ -113.844,00

€-117.000,00



Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2014 en 2015 zijn afkomstig uit de jaarrekeningen; de cijfers over 2016
en 2017 uit de interne administratie.

N.B.: per 1 augustus 2016 zijn de business consultancy activiteiten verkocht
aan BDO

januari-april 2017: ongeveer € 300.000,-- inclusief toerekening
vooruitgefactureerd

Gemiddeld aantal personeelsleden
11

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 177.946,67

Boedelsaldo
€ 177.946,67

Verslagperiode

van
5-3-2018

t/m
12-6-2018

van
13-6-2018

t/m
12-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 99,60 uur
6 8,60 uur

totaal 108,20 uur

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-09-2018
6

13-06-2018

5

13-09-2018
6



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode zijn 1,8 uren besteed, totaal 99,6 uren.

Als gevolg van technische omstandigheden binnen De Rechtspraak is in dit
verslag de tekst van de vorige verslagen alleen opgenomen waar dit voor
lopende kwesties van belang is. Voor afgesloten werkzaamheden dienen de
vorige verslagen te worden geraadpleegd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 18 december 2008 door Medalko
Holding B.V. en

Sirbors Holding B.V. Bij Medalko Holding B.V. werd 51 % van de aandelen
geplaatst en bij

Sirbors Holding 49 %. Bestuurder en enig aandeelhouder van Medalko Holding
B.V. is de heer

M.]. Lavalette; bestuurder en enig aandeelhouder van Sirbors Holding B.V. is
de heerR.

Boscu. Beide vennootschappen zijn bestuurder van CompLions B.V.; iedere
bestuurder is

zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Ziekengeldverzekering, aansprakelijkheidsverzekering bedrijven en
rechtsbijstandsverzekering. Premiebetaling per maand.

1.4 Huur

Bedrijfspand Keulenstraat 8E te Deventer van Office Centre Schiphol West I
B.V.; met
toestemming r.-c. huur opgezegd tegen 31 augustus 2017.

1.5 Oorzaak faillissement

Eerste indruk: te hoge ontwikkelingskosten nieuwe software en onvoldoende
evenwicht tussen
kosten en opbrengsten.

13-06-2018

5

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden

5
11
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-06-2018
Personeelsleden

5

22
Tot verkoop consultancy activiteiten per 1 augustus 2016.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-5-2017 11
totaal 11
2.4 Werkzaamheden personeel
Toespreken personeel n.a.v. surseance en vervolgens n.a.v. failissement met 13-06-2018
mondeling 5

ontslag; organiseren bijeenkomst met UWV op 31 mei 2017; verzamelen
nodige gegevens;
overleg met verschillende personeelsleden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Meubilair, mobiele telefoons en mobiel en vaste € 15.600,00
computerapparatuur

totaal € 15.600,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing op het kantoormeubilair en de vaste computerapparatuur op
kantoor. Op basis

van een taxatierapport van het NTAB is de waarde daarvan bepaald op €
5.275,--. Dit bedrag is door de curator opgeéist van de pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Lopende opdrachten en overeenkomsten met
klanten

totaal € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Software en goodwill € 203.400,00
totaal € 203.400,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€1.032,50

€1.032,50

13-06-2018

5

Boedelbijdrage

€0,00



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsvorderingen € 43.800,00 € 14.636,40 € 302,50
totaal € 43.800,00 € 14.636,40 € 302,50

Toelichting debiteuren

(2) Ten tijde van surseance € 43.800,01; ten tijde van de doorstart was 13-06-2018
ongeveer € 28.000,-- nog niet voldaan. 5
Verslag 3: Er bleek nog een vordering op Bitlibre te zijn van in totaal € 8.591,--.

Deze zijn met toestemming van de pandhouder voor € 3.436,40 verkocht en

overgedragen aan de nieuwe vennootschap. De koopsom moet nog worden

betaald.

(4) De koopsom is betaald en aan ING is na aftrek van een boedelbijdrage van

10 % € 3.133,90 afgedragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met pandhouder en overnemer 13-06-2018
Een aantal debiteuren van de nieuwe vennootschap is op de oude rekening 5

van failliet blijven

betalen. Deze betalingen zijn door ING op verzoek van de curator overgemaakt

naar de

nieuwe vennootschap.

Verslag 3: nog steeds betalen een aantal debiteuren op de oude rekening.

Ook deze

betalingen zijn door ING op verzoek van de curator doorbetaald.

Correspondentie over vorderingen op BitLibre.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 136.843,02 13-06-2018
5

5.2 Leasecontracten

Technolease acht personenauto's; ondanks afkoelingsperiode opgehaald door 13-06-2018
leasemaatschappij bij betreffende personeelsleden. 5



5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht vorderingen, inventaris (ING Bank) en software (BDO en ING?)

5.4 Separatistenpositie

Pandhouders.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Stamacon op vier tafels, vijf stoelen en twee kapstokken: teruggegeven tegen
creditnota

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen
€1.032,50

Inventaris/geen bodemzaken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefonisch overleg met verschillende betrokkenen.

ING is tot nu toe niet bereid gebleken haar aanspraken op een (eerste)
pandrecht op de

auteursrechten op de door failliet ontwikkelde software te laten varen. De
curator heeft, onder voorbehoud van machtiging van de rechter-commissaris,
op hoofdlijnen overeenstemming met BDO over het aanspannen van een
procedure. In afwachting daarvan houdt de curator in overleg met ING en BDO
de verkoopopbrengst van deze auteursrechten in bewaring op de
boedelrekening.

Verslag 3: De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris
samen met BDO

ING in rechte betrokken en een verklaring voor recht gevorderd dat het
pandrecht van ING niet geldig is en de verkoopopbrengst van de
auteursrechten op de software toekomt aan BDO tot het bedrag van haar
vordering inclusief rente en kosten. Met BDO zijn afspraken over een verdeling
van de kosten van deze procedure gemaakt. Zie verder onder procedures.

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie hieronder.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie hieronder.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Teneinde een doorstart mogelijk te maken heeft de curator met toestemming
van de rechtercommissaris de werkzaamheden tot eind mei 2017 voortgezet
voor zover dat met de

aanwezige middelen mogelijk was.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Overname activa en activiteiten door CompLions-GRC B.V., die op twee mensen
na aan alle

personeelsleden een nieuw dienstverband voor onbepaalde tijd op
vergelijkbare voorwaarden

heeft aangeboden.

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



6.5 Verantwoording

De curator heeft gegadigden die zich bij hem hadden gemeld tot en met vrijdag 13-06-2018
19 mei 2017 5
de gelegenheid geboden een indicatief bod uit te brengen. Daarop werden een
aantal biedingen variérend van € 50.000,-- tot € 500.000,-- uitgebracht. Na
ondertekening van een

geheimhoudingsovereenkomst werd enige nadere informatie ter beschikking
gesteld met de

uitnodiging uiterlijk maandag 22 mei 2017, 17.00 uur, een definitief bod uit te
brengen. De

beide bestuurders brachten met behulp van externe partijen ieder een eigen
bod uit. Een van de gegadigden heeft op maandag 22 mei 2017 onderzoek op
het kantoor van failliet gedaan en met het hoofd van het ontwikkelteam
gesproken. In totaal ontving de curator vijf biedingen op waarvan de laagste €
50.000,-- en de hoogste € 240.000,-- was. Aangezien de meeste
personeelsleden de voorkeur gaven aan een doorstart samen met de heer R.
Boscu en zij essentieel zijn voor een succesvolle doorstart heeft de curator met
instemming van de rechter-commissaris de voorkeur aan het bod van €
230.200,-- van CompLions-GRC B.V. gegeven.

Op het laatste moment dreigde nog een kink in de kabel te komen doordat
Vesting Finance

namens ING aanspraak maakte op een (veel ouder) pandrecht op de software.
De curator en de andere betrokkenen hebben dit pandrecht betwist. In
afwachting van de uitkomst van dit geschil is de curator met BDO en ING
overeengekomen de verkoopopbrengst van de software onder zich te houden
totdat duidelijk is wie waar recht op heeft. De kosten en opbrengsten van de
exploitatie zijn met terugwerkende kracht tot 1 juni 2017 voor rekening van de
overnemer.

De financiering van de koopsom zorgde nog voor onverwachte problemen en
vertraging. In

verband met het extra werk voor de boedel heeft de koper daarvoor een
aanvullende

boedelbijdrage van € 5.000,-- toegezegd.

Op dit moment is nog slechts € 150.000,-- van de koopsom betaald. De
financier heeft betaling van het restant toegezegd, maar deze toezegging is,
ondanks herhaalde verzoeken, op dit moment nog niet nagekomen. De curator
verwacht echter dat het resterende bedrag van € 80.200,-- zal worden
voldaan.

Het restant van de koopsom is voldaan.

6.6 Opbrengst

13-06-2018
Zie bij activa.

5
6.7 Boedelbijdrage
€ 5.000,00 13-06-2018

5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Mailverkeer en telefonisch overleg met verschillende gegadigden. Opzetten en 13-06-2018
uitvoeringen 5
biedingenprocedure; verschillende mailings aan alle klanten. Onderhandelingen

met koper.

De afwikkeling en implementatie van de doorstart heeft nog de nodige voeten

in de aarde

gehad, maaris, zover de curator kan beoordelen, nu praktisch rond.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. Administratie was keurig bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 3-12-2014;
2014: 7-12-2015;
2015: 30-1-2017,
derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aanwezig en niet vereist op grond van geringe omvang.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gestort in geld; aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Geen aanwijzingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gesprek met controller, bestuderen stukken, recherche handelsregister.

I Bespreking met de heer M. Lavalette en zijn advocaat.

13-06-2018

5

13-06-2018

5

13-06-2018

5

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-09-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 115.640,54

Verhuurder: € 24.165,97
UWV: € 91.474,57

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€219.829,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 44.342,34

€ 6.763,88 premies wg en € 37.578,46 lonen

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

27

Ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€433.857,04

€433.980,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie.

13-06-2018

5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-09-2018
6

13-06-2018
5

13-09-2018
6

13-06-2018

5

13-06-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

ING Bank N.V. 13-06-2018

5

9.2 Aard procedures

Verklaring van recht omtrent geldigheid pandrecht ING op auteursrechten op 13-06-2018
de software en verdeling van de verkoopopbrengst. 5

9.3 Stand procedures

Verslag 3: gedagvaard tegen 20 december 2017. 13-06-2018
(4) ING heeft op 28 februari 2018 een conclusie van antwoord tevens 5
houdende eis in

reconventie ingediend. Zij vordert in reconventie:

(i) een verklaring voor recht dat ING een rechtsgeldig eerste pandrecht op het
auteursrecht op de software heeft;

(ii) veroordeling van de curator opbrengst van het auteursrecht tot het bedrag

van de

vordering van ING (nu € 105.249,33) aan haar af te dragen;

(iii) hoofdelijke veroordeling van BDO en de curator in de proceskosten.

De zaak is verwezen naar de rol van 14 maart 2018 voor beslissing comparitie

na

antwoord.

(5) Rol van 6 juni 2018 voor opgave verhinderdata.

De rechtbank heeft bij tussenvonnis van 20 juni 2018 een comparitie van 13-09-2018
partijen bevolen, die zal worden gehouden op 27 september 2018. 6

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 3: overleg met BDO; opstellen concept dagvaarding; verzoek 13-06-2018
toestemming r.-c. en 5
verzoek goedkeuring concept dagvaarding; aanbrengen zaak bij rechtbank

Amsterdam.

(4) bestudering conclusie ING; correspondentie met BDO.
(5) correspondentie met BDO en advocaat ING Bank.

I Bestuderen tussenvonnis; correspondentie 13-09-2018

[ 6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek oorzaak faillissement, onderzoek aansprakelijkheid 13-06-2018
bestuurders en oorzaak 5
suppletieaangifte omzetbelasting over 2015 van bijna € 150.000,--.

Door omstandigheden is de curator nog niet toegekomen aan dit onderzoek.

Dit zal de

komende verslagperiode worden opgepakt.

Voortzetting procedure tegen ING.

De curator heeft inmiddels met de heer M. Lavalette en zijn advocaat 13-09-2018
gesproken. De andere bestuurder (de heer R. Boscu) is uitgenodigd voor een 6
nader gesprek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 13-06-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2018 13-09-2018
6

10.4 Werkzaamheden overig

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. 13-06-2018
Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het 5
faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat

bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. De curator

heeft getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de

lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel

onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


